
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO ROSMINI” 
Via   Giorgio Del Vecchio, 24 - 00166 Roma☎ 0666415047 - fax 0666415047 

✉RMIC8BN00L@istruzione.it  PEC: RMIC8BN00L@pec.istruzione.it 
COD. MECC. RMIC8BN00LC.F. 97198640589 

 

 

 
Alla Corte dei Conti 
lazio.controllo@corteconticert.it                     
Albo dell’Istituto  

Al sito web della Scuola  
 
 

Oggetto: Determina di acquisto in deroga all’obbligo di ricorso alle convenzion stipulate da Consip S.p.A. 
per materiale pubblicitario  
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”- Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-17      CUP: J89J21011570006   
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto   l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione  

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”;  

Vista   il progetto presentato con la candidatura n. 1066964 del 06/09/2021;  

Vista   la nota autorizzativa del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021  

                    del progetto in oggetto;  

Viste   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

Visto   l’importo di €. 598,26 previsto per la pubblicità 
 

 

Istituto Comprensivo "ANTONIO ROSMINI" - C.F. 97198640589 C.M. RMIC8BN00L - AEYB08F - ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO ROSMINI

Prot. 0001869/U del 24/06/2022 10:26:20

mailto:lazio.controllo@corteconticert.it


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO ROSMINI” 
 

 

Vista   la delibera del Consiglio di istituto n. 7 del 16/12/2021;  

Visto   il decreto dirigenziale prot. n. 2609 del 17/11/2021 di assunzione in bilancio;  

Visto  la necessità di procedere all’acquisto delle targhe e  materiale pubblicitario 

previsto nell’Avviso pubblico;  

Vista  l’assenza di Convenzioni attive nel portale Consip Acquisti in Rete relative al 

materiale da acquistare;  

 

DETERMINA 

 

1. tutto quanto indicato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2. di derogare all'obbligo normativo di ricorso alle Convenzioni quadro stipulate da Consip 

S.p.A. ai fini dell'approvvigionamento delle targhe e materiale pubblicitario per la 

seguente motivazione: mancanza di convenzioni attive   per l’acquisto del materiale 

sopra indicato; 

 

3. di procedere con successiva determina e relativo ordine di acquisto su MEPA del 

materiale pubblicitario   previsto  dalla proposta progettuale, con caratteristiche idonee 

al fabbisogno dell’Istituto;  

 

4. di inviare la presente determina alla Corte dei Conti, sezione centrale di controllo sulla 

gestione; 

 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Giuseppe Fusacchia. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 

Istituzione: www.ic-rosmini.edu.it 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
         (Giuseppe Fusacchia) 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
 

http://www.ic-rosmini.edu.it/
http://www.ic-rosmini.edu.it/

		2022-06-24T13:52:19+0200




